
CONSEIL GENERAL DE TARN-ET-GARONNE
__

EXTRAIT du REGISTRE des
DELIBERATIONS de la COMMISSION PERMANENTE

Séance du 14 décembre 2009

CP 09/12-04

L'an deux mil neuf, le 14 décembre à 17 heures, les membres de la Commission Permanente  
légalement convoqués se sont réunis à l'Hôtel du Département sous la présidence de M. Jean-Michel  
BAYLET,  Président  du  Conseil  Général.  Après  avoir  constaté  le  quorum  légal,  la  Commission 
Permanente peut valablement délibérer.

Etaient  présents  :  MM.  Massip,  Moignard,  Gonzalez,  Mouchard,  Roger,  Roset,  Astruc, 
Astoul et Bénech ;

Absents, excusés : MM. Empociello, Cambon, et Viguié.

REFORME DE MATERIEL DE L'INSTITUT MEDICO-EDUCATIF 
ET PROFESSIONNEL DE TARN-ET-GARONNE 

A MIMIZAN-PLAGE
___

La commission de surveillance de l'Institut Médico-Educatif et Professionnel de 
Tarn-et-Garonne  à  MIMIZAN  -PLAGE  à  validé  le  19  juin  2009,  la  réforme  d'un 
ensemble de matériels et outillages hors d'usage.

En voici la liste qui est  proposée à votre décision de réforme et de sortie de 
l'inventaire.

N° Inventaire Désignation Année d'achat
C/2154 Matériel et outillage

623/1375 1 porte manteau chromé six 
têtes

1973

626/1428 Rideaux  de  satin 
d'obscurcissement

1974

138/2172 1 Réfrigérateur Brandt 1990
602/2195 1 Congélateur Brandt 1991
604/2252 1 congélateur bahut 1992
156/2277 Tondeuse 

Kubota+déflecteur
1993

1



N° Inventaire Désignation Année d'achat
164/2292 Lave linge Arthur Martin 1994
165/2295 Micro-ondes  Brandt  (bât  I 

Nord Groupe C)
1994

192/2370 1 lave linge séchant laco 1997
711/2405 Micro-ondes  Brandt  (bât  I 

Sud groupe A)
1998

712/2406 Micro-ondes  Brandt  (bât  I 
Sud groupe B)

1998

235/2531 Cuisinière 2001
C/2182 Matériel de transport

255/2306 Véhicule  Renault  Master 
bleu

1995

256/2309 Galerie + Echelle pr Master 1995
257/2366 Véhicule  Renault  Master 

blanc
1997

C/2183 Matériel  de  bureau  et 
matériel informatique

268/1893 Machine à écrire 1985
299/2265 Téléphone portatif 1993
301/2286 Micro ordinateur IBM 1993
302/2287 Imprimante HP 500 1993
303/2319 Ordinateur  HLP  DESKIOP 

avec imprimante
1996

304/2350 Ordinateur  Performa  avec 
imprimante laser

1996

314/2443 Ordinateur  Pentium  avec 
imprimante

1999

317/2457/2458 2  ordinateurs  PIII  avec 
imprimante canon

1999

324/2503 1  destructeur  de  papier 
INTIMUS 250 CC

2001

2



Les 2 véhicules Renault Master achetés en 1995 et 1997, immatriculés 5474 PN 
40 et  7856 PX 40,  ainsi  que la galerie et  l'échelle,  ont  été repris  par  la  concession 
titulaire du marché n° 537-08 du 16 janvier 2009, lors de l'achat de nouveaux véhicules.

Le reste du matériel est hors d'usage et sera déposé à la décharge municipale.

Je vous propose de prononcer la réforme de l'ensemble de ce matériel et de sa 
sortie de l'inventaire. 

DECISION de la COMMISSION 
PERMANENTE

Vu le rapport de Monsieur le Président,

Vu  la  délibération  du  Conseil  général  du  20  mars  2008  portant  délégation 
d'attributions à la Commission permanente,

Vu  l'avis  de  la  commission  de  surveillance  de  l'Institut  Médico-Educatif  et 
Professionnel  de Tarn-et-Garonne à MIMIZAN-PLAGE validant  le  19 juin 2009,  la 
réforme d'un ensemble de matériels et outillages hors d'usage,

Après en avoir délibéré,

LA COMMISSION PERMANENTE :

− Décide  la  réforme  de  l'ensemble  du  matériel  susvisé  selon  la  liste  présentée  en 
annexe, et sa sortie de l'inventaire.

Adopté à l’unanimité.
Le Président,

3



A N N E X E

REFORME DE MATERIEL DE L'INSTITUT MEDICO-EDUCATIF 
ET PROFESSIONNEL DE TARN-ET-GARONNE 

A MIMIZAN-PLAGE
___

CP 09/12-04annexe

N° Inventaire Désignation Année d'achat
C/2154 Matériel et outillage

623/1375 1  porte  manteau  chromé 
six têtes

1973

626/1428 Rideaux  de  satin 
d'obscurcissement

1974

138/2172 1 Réfrigérateur Brandt 1990
602/2195 1 Congélateur Brandt 1991
604/2252 1 congélateur bahut 1992
156/2277 Tondeuse 

Kubota+déflecteur
1993

164/2292 Lave linge Arthur Martin 1994
165/2295 Micro-ondes Brandt  (bât  I 

Nord Groupe C)
1994

192/2370 1 lave linge séchant laco 1997
711/2405 Micro-ondes Brandt  (bât  I 

Sud groupe A)
1998

712/2406 Micro-ondes Brandt  (bât  I 
Sud groupe B)

1998

235/2531 Cuisinière 2001
C/2182 Matériel de transport

255/2306 Véhicule  Renault  Master 
bleu

1995

256/2309 Galerie  +  Echelle  pr 
Master

1995

257/2366 Véhicule  Renault  Master 
blanc

1997

C/2183 Matériel  de  bureau  et 
matériel informatique

268/1893 Machine à écrire 1985



N° Inventaire Désignation Année d'achat
299/2265 Téléphone portatif 1993
301/2286 Micro ordinateur IBM 1993
302/2287 Imprimante HP 500 1993
303/2319 Ordinateur HLP DESKIOP 

avec imprimante
1996

304/2350 Ordinateur  Performa  avec 
imprimante laser

1996

314/2443 Ordinateur  Pentium  avec 
imprimante

1999

317/2457/2458 2  ordinateurs  PIII  avec 
imprimante canon

1999

324/2503 1  destructeur  de  papier 
INTIMUS 250 CC

2001

- les 2 véhicules Renault Master achetés en 1995 et 1997, immatriculés 5474 PN 40 et 7856 PX 40, ainsi que  
la galerie et l'échelle, ont été repris par la concession titulaire du marché n° 537-08 du 16 janvier 2009, lors  
de l'achat de nouveaux véhicules,

- le reste du matériel est hors d'usage et sera déposé à la décharge municipale.

Le Président,


